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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
14/2022 Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών Αστερουσίων

ΠΡΟΣ
1. Δήμαρχο Αρχανών Αστερουσίων, Κοκοσάλη Εμμανουήλ
2. Μέλη δημοτικού συμβουλίου Αρχανών Αστερουσίων
3. Προέδρους Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων
4. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων

Σας προσκαλώ σε δημόσια τακτική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί δια ζώσης την 2η Αυγούστου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 19.00 στα Πεζά 
του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων στην αίθουσα συνεδριάσεως του δημοτικού συμβουλίου.

Η παρούσα πρόσκληση θα επιδοθεί νόμιμα στον Δήμαρχο, στους Δημοτικούς Συμβούλους, στους 
Προέδρους των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων και στους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 .

Στην παρούσα συνεδρίαση θα συζητηθούν :

ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
1. Ενημέρωση Δημάρχου
2. Ενημέρωση Αντιδημάρχων
3. Ενημέρωση Προέδρων Νομικών Προσώπων

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
1. Έγκριση καταστατικού Δικτύου Δομών Ψυχικής Υγείας Νομού Ηρακλείου (Εισηγητής ο Δήμαρχος 

Αρχανών Αστερουσίων Κοκοσάλης Εμμανουήλ)

2. Γνωμοδότηση για την απευθείας αγορά ακινήτου εκτάσεως 502,93 τ.μ. στη Δημοτική Κοινότητα 
Άνω Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά)

3. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
έγκριση του 3ου ΑΠΕ κύριας σύμβασης της 1ης τροποποίησης σύμβασης ήσσονος αξίας και της 1ης 
συμπληρωματικής σύμβασης του 1ου υποέργου «Κατασκευή Μονάδας κομποστοποίησης 
προδιαλεγμένου Οργανικού κλάσματος Απορριμμάτων στη θέση Ρημάμπελλα του Δήμου Αρχανών- 
Αστερουσίων» (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

4. Αποδοχή χρηματοδότησης - Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων για την κάλυψη δαπανών λόγω επιβάρυνσης από την αύξηση του ενεργειακού κόστους 
(Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

5. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την ένταξη 
του έργου «Υποδομές ύδρευσης στον Δήμο Αρχανών Αστερουσίων» στο πρόγραμμα Αντώνης 
Τρίτσης. (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)



6. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων κάλυψης 
δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για τον καθαρισμό των σχολικών 
κτιρίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σχολικού έτους 2022 -  2023. (Εισηγητής ο 
Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

7. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για τη 
διόρθωση καταλόγου οφειλών παρελθόντων οικονομικών ετών που αφορά το έργο «Σημειακές 
παρεμβάσεις ανάπλασης στους οικισμούς Λιγορτύνου και Πλακιώτισσας» (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος 
Σωφρονάς Νικόλαος)

8. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
κάλυψη δαπανών δράσεων πυροπροστασίας, εργασιών συντήρησης πρασίνου, προμήθειας 
συστημάτων χλωρίωσης και καθαρισμού απολύμανσης δεξαμενών ύδρευσης (Εισηγητής ο 
Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

9. Αποδοχή χρηματοδότησης συμπληρωματικής κατανομής από Κ.Α.Π. Απριλίου έτους 2022 - 
Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών του Δήμου (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος 
Σωφρονάς Νικόλαος)

10. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για τη 
λογιστική τακτοποίηση ενδιάμεσων τόκων του χρηματοδοτούμενου/δανειοδοτούμενου έργου 
ενταγμένου στο Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» με τίτλο: «Βελτίωση αγροτικού δρόμου περιοχής 
Μπότζη Δήμου Αρχανών-Ασερουσίων» (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

11. Έγκριση έκθεσης υλοποίησης προϋπολογισμού 2ου τριμήνου οικονομικού έτους 2022 Δήμου 
Αρχμνών Αστερουσίων (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

12. Έγκριση πρακτικού κλήρωσης για την συγκρότηση Επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου 
«Αντικατάσταση επικάλυψης στέγης Δημοτικού Σχολείου Τεφελίου στην ΤΚ Τεφελίου » Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος Κουκάκης Γιάννης)

13. Εξέταση αιτήματος ιδιοκτητών ΤΑΞΙ Αρχανών για τον καθορισμό θέσεων στάσης/στάθμευσης και 
αποεπιβίβασης (πιάτσας) ΤΑΞΙ κοντά στον τερματικό σταθμό των λεωφορείων Δημοτικής 
Κοινότητας Άνω Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων . (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη 
Χαρά)

14. Εξέταση αιτήματος Πολιτιστικού και Εξωραϊστικού Συλλόγου Πατσιδών για τη δημιουργία 
Οστεοφυλακίου στο κοιμητήριο οικισμού Πατσιδών Κοινότητας Κάτω Αρχανών Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά)

15. Εξέταση αιτήματος κ. Ασμαργιανάκη Πέτρου για την οριοθέτηση θέσης στάσης τουριστικού 
λεωφορείου μπροστά από τον χώρο του καταλύμματος Manili Suites Villas στην Δημοτική Κοινότητα 
Άνω Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων. (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά)

16. Εξέταση αιτήματος Ψαραδάκη Άννας για την τοποθέτηση σήμανσης απαγόρευσης στάθμευσης 
απέναντι από τα ενοικιαζόμενα διαμερίσματα Arhontiko στην Δημοτική Κοινότητα Άνω Αρχανών 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων. (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γ ενειατάκη Χαρά)

17. Σύμφωνη γνώμη δημοτικού συμβουλίου για την μετονομασία πλατείας στην Κοινότητα Άνω 
Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά)



18. Σύμφωνη γνώμη δημοτικού συμβουλίου για την ονομασία οδών οικισμών Πατσιδών και Κάτω 
Αρχανών της Δημοτικής Κοινότητας Κάτω Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η 
Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά)

19. Επικαιροποίηση της με αρ. 76/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «Ορισμός
συμβολαιογράφου για τη σύνταξη δανειστικού συμβολαίου τοκοχρεωλυτικού δανείου εκτέλεσης του 
έργου «Υποδομές ύδρευσης στον Δήμο Αρχανών Αστερουσίων» (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος 
Γ ενειατάκη Χαρά)

20. Επικαιροποίηση της με αρ. 77/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «Ορισμός
συμβολαιογράφου για τη σύνταξη δανειστικού συμβολαίου τοκοχρεωλυτικού δανείου εκτέλεσης του 
έργου «Βελτίωση υφιστάμενης αγροτικής οδού ευρύτερης περιοχής φράγματος Χαλαυριανού χειμάρρου 
δ.ε. Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων» (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά)

21. Επικαιροποίηση της με αρ. 78/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «Ορισμός 
συμβολαιογράφου για τη σύνταξη δανειστικού συμβολαίου τοκοχρεωλυτικού δανείου εκτέλεσης του 
έργου «Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στον Δήμο Αρχανών Αστερουσίων» (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος 
Γ ενειατάκη Χαρά)

Σας ενημερώνουμε ότι μπορείτε να απευθύνεστε στο Γ ραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
του Δήμου και να λαμβάνετε οποιαδήποτε πληροφορία σχετικά με τα ανωτέρω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αρχανών -Αστερουσίων

Πολιτάκης Ματθαίος


